

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2018 г.



Размещение светильников уличного освещения по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Бураново
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01
(локальная смета)

на электроснабжение уличного освещения.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: G-001-01-18-НЭС

Сметная стоимость в базисном уровне цен	63,907	тыс.руб.
Расчетный индекс изменения сметной стоимости	6,884	
Сметная стоимость в текущем уровне цен	534,269	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	435	чел.-ч
Средства на оплату труда	86,584	тыс.руб.

Составлена в базисных ценах 2000 г. редакции 2017г-ФЕР с пересчетом в текущие цены 4 квартала 2017г. Пересчет по индексам на 1.10.2017 г. руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Количество	Стоимость единицы			Базисная стоимость			Индекс		Текущая стоимость			Затр.труда рабочих ч.час механиза- цион руб.	
			Единица измерения	Всего	экспл. машин в т.ч. опл. труда	материалов возврат мат.	Всего	экспл. машин в т.ч. опл. труда	материалов возврат мат.	Всего	экспл. машин	Всего	экспл. машин в т.ч. опл. труда		материалов возврат мат.
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			

Раздел 1. Кабельно-проводниковая продукция ВЛИ-0,4кВ

1	08-02-412-03 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	4,42	87,15	5,33	22,69	385	24	100	16,940		6525	178	825	28
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	59,13	0,76		261	3				5522	67		--
	Оплата труда рабочих		59,13			261			21,130		5522			
	Эксплуатация машин			5,33			24			7,546		178		
	в т.ч. эксплуатация			4,57			20			5,471		111		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			0,76			3			20,026		67		
	Материалы				22,69			100		8,227			825	
	Прямые затраты		87,15			385			16,940		6525			
	в т.ч. всего оплата труда		59,89			265			21,130		5589			
	Накладные расходы -		56,9	(НП=95%)		251			18,000		4528	(НП=81%)		
	Сметная прибыль -		38,93	(СП=65%)		172			16,890		2907	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		182,97			809			17,261		13960			
2	21.1.06.07-0028 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,23868	2469,05	--	2469,05	589	--	589	5,266	1,000	3103	--	3103	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 4.0 мм ²	1000 м	--	--	--	--	--	--	1,000	5,266	--	--	--	--
3	21.1.06.09-0055 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2.5 мм ²	0,21216 1000 м	4883,86	--	4883,86	1036	--	1036	9,270 1,000	1,000 9,270	9605	--	9605	--
Итого прямые затраты по разделу 1		руб.				2011	24	1726	9,564	7,417	19234	178	13534	28
Стоимость монтажных работ -		руб.				261	3		21,170	7,841	5522	67		--
Материалы -		руб.				100			8,226		825			
Всего оплата труда -		руб.				265			21,117		5590			
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				1625			7,819		12709			
Накладные расходы -		руб.				251			18,005		4528			
Сметная прибыль -		руб.				172			16,895		2907			
Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				2434			10,955		26668			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												28
Сметная заработная плата -		руб.				265			21,117		5590			
Итого по разделу 1		руб.				2434			10,955		26668			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												28
Сметная заработная плата -		руб.				265			21,117		5590			
Раздел 2. Электроштитовая продукция														
4	08-02-370-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонн	26 шт	32,99 9,03	17,77 2,51	6,19	858 235	462 65	161	11,419		9794 4961	3485 1319	1348	22 5
Оплата труда рабочих			9,03			235			21,130		4961			
Эксплуатация машин				17,77			462			7,544		3485		
в т.ч. эксплуатация				15,26			397			5,461		2166		
в т.ч. оплата труда механизаторов				2,51			65			20,211		1319		
Материалы					6,19			161		8,376			1348	
Прямые затраты			32,99			858			11,419		9794			
в т.ч. всего оплата труда			11,54			300			21,130		6280			
Накладные расходы -			10,96	{HP=95%}		285			17,850		5087	{HP=81%}		
Сметная прибыль -			7,5	{СП=65%}		195			16,740		3266	{СП=52%}		
Сметная стоимость			51,45			1338			13,565		18147			
5	Прайс-лист "ЛеруаМерлен" Щит учета электроэнергии и управления освещение 395x310x150 ЩУ-3/1-0 74 IP54	26 шт	476,58	--	476,58	12391	--	12391	3,800 1,000	1,000 3,800	47086	--	47086	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	08-03-575-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Прибор или аппарат	52 шт	11,51	--	0,40	599	--	21	20,642	--	12355	--	148	58
	Оплата труда рабочих		11,11	--		578	--				12207	--		--
	Материалы		11,11		0,40	578		21	21,130	7,100	12207		148	
	Прямые затраты		11,51			599			20,642		12355			
	в т.ч. всего оплата труда		11,11			578			21,130		12207			
	Накладные расходы -		10,55	(НР=95%)		549			18,020		9888	(НР=81%)		
	Сметная прибыль -		7,22	(СП=65%)		376			16,900		6348	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		29,29			1523			18,774		28591			
7	62.1.01.09-0012 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Выключатели автоматические "ГЕК" ВА47-29 2Р 25А, характеристика С	26 шт.	19,75	--	19,75	514	--	514	8,085	1,000	4152	--	4152	--
			--	--	--	--	--	--	1,000	8,085	--	--	--	--
8	62.1.01.09-0005 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Выключатели автоматические "ГЕК" ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	26 шт.	9,87	--	9,87	257	--	257	8,678	1,000	2227	--	2227	--
			--	--	--	--	--	--	1,000	8,678	--	--	--	--
9	08-03-600-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	26 шт	4,99	1,78	0,43	130	46	11	15,111	--	1960	349	84	7
	Оплата труда рабочих		2,78	0,26		72	7				1527	132		1
	Эксплуатация машин		2,78			72			21,130		1527			
	в т.ч. эксплуатация			1,78			46			7,534		349		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			1,52			40			5,487		217		
	Материалы			0,26			7			19,500		132		
	Прямые затраты		4,99		0,43	130		11	15,111		1960		84	
	в т.ч. всего оплата труда		3,04			79			21,130		1659			
	Накладные расходы -		2,89	(НР=95%)		75			17,900		1344	(НР=81%)		
	Сметная прибыль -		1,98	(СП=65%)		51			16,790		863	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		9,85			256			16,265		4167			
10	62.5.01.04-0017 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Счетчик электрической энергии электронный, однофазный Меркурий 201.05, 5(60)А (однотарифный)	26 шт.	82,91	--	82,91	2156	--	2156	7,103	1,000	15312	--	15312	--
			--	--	--	--	--	--	1,000	7,103	--	--	--	--
11	10-08-003-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр прим. Устройство опτικο-(фото)электрическое, отражатель неподвижный	26 шт	8,74	--	1,81	227	--	47	17,266	--	3923	--	116	19
	Оплата труда рабочих		6,93	--		180	--				3807	--		--
	Материалы		6,93		1,81	180		47	21,130	2,470	3807		116	
	Прямые затраты		8,74			227			17,266		3923			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	в т.ч. всего оплата труда		6,93			180			21,130		3807				
	Накладные расходы -		5,54 (НП=80%)			144			17,960		2589 (НП=68%)				
	Сметная прибыль -		4,16 (СП=60%)			108			16,900		1827 (СП=48%)				
	Сметная стоимость		18,44			479			17,391		8339				
12	Прайс-лист "ЭТМ"	26	466,10	--	466,10	12119	--	12119	3,800	1,000	46051	--	46051	--	
	Фотореле ФР-7	шт	--	--	--	--	--	--	1,000	3,800	--	--	--	--	
Итого прямые затраты по разделу 2		руб.				29249	508	27676	4,884	7,547	142861	3834	116524	107	
		руб.				1065	72		21,068	4,210	22503	1451		6	
Стоимость оборудования -		руб.				27436			4,185		114828				
Транспортные расходы -		руб.				735			3,800		2794				
Заготовительно-складские расходы -		руб.				303			3,799		1151				
Всего, стоимость оборудования -		руб.				28474			4,171		118773				
Стоимость монтажных работ -		руб.				1813			15,460		28033				
Материалы -		руб.				240			7,067		1696				
Всего оплата труда -		руб.				1137			21,067		23953				
Накладные расходы -		руб.				1053			17,954		18907				
Сметная прибыль -		руб.				730			16,853		12303				
Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				3596			16,473		59244				
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												112	
Сметная заработная плата -		руб.				1137			21,067		23953				
Итого по разделу 2		руб.				32070			5,551		178017				
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												112	
Сметная заработная плата -		руб.				1137			21,067		23953				
Раздел 3.Материалы и оборудование															
13	33-04-014-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	26	93,81	73,01	0,51	2439	1898		13	9,771		23832	12593	92	60
	Установка светильников с лампами люминесцентными	шт	20,29	9,33		528	243					11147	4899		24
	Оплата труда рабочих		20,29			528			21,130		11147				
	Эксплуатация машин			73,01			1898			6,634		12593			
	в т.ч. эксплуатация			63,68			1656			4,647		7694			
	в т.ч. оплата труда механизаторов			9,33			243			20,195		4899			
	Материалы				0,51				13	6,941				92	
	Прямые затраты		93,81			2439			9,771		23832				
	в т.ч. всего оплата труда		29,62			770			21,130		16046				
	Накладные расходы -		31,1 (НП=105%)			809			17,660		14281 (НП=89%)				
	Сметная прибыль -		17,77 (СП=60%)			462			16,670		7702 (СП=48%)				
	Сметная стоимость		142,68			3710			12,350		45815				
14	Прайс-лист "ЭТМ"	26	121,20	--	121,20	3151	--	3151	5,620	1,000	17710	--	17710	--	
	Светодиодный прожектор ЭРА LPR-50-6500K-M SMD Eco Slim Б0027795	шт	--	--	--	--	--	--	1,000	5,620	--	--	--	--	
15	08.3.08.02-0021 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,0073	6031,01	--	6031,01	44	--	44	6,576	1,000	290	--	290	--	
	Сталь угловая 32x32 мм(для крепления светильников)	т	--	--	--	--	--	--	1,000	6,576	--	--	--	--	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	01.7.15.03-0031 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	0,24 кг	28,22	--	28,22	7	--	7	4,370 1,000	1,000 4,370	30	--	30	--
17	01.7.15.07-0006 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Дюбели монтажные стальные(М6х65)	6 10 шт.	7,60	--	7,60	46	--	46	8,247 1,000	1,000 8,247	376	--	376	--
Итого прямые затраты по разделу 3		руб.				5687	1898	3261	7,427	6,635	42237	12593	18497	60
		руб.				528	243		20,812	5,672	11147	4899		24
Стоимость монтажных работ -		руб.				3151			5,620		17710			
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				3151			5,620		17710			
Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				3151			5,620		17710			
Стоимость общестроительных работ -		руб.				2535			9,674		24527			
Материалы -		руб.				13			6,938		92			
Всего оплата труда -		руб.				770			20,836		16046			
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				96			7,210		695			
Накладные расходы -		руб.				809			17,661		14281			
Сметная прибыль -		руб.				462			16,668		7702			
Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				3806			12,220		46510			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												83
Сметная заработная плата -		руб.				770			20,836		16046			
Итого по разделу 3		руб.				6957			9,230		64220			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												83
Сметная заработная плата -		руб.				770			20,836		16046			

Раздел 4. Кабеленесущие системы и материалы

18	25.2.02.11-0021 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке скабельной бухтой) F207 (СИП)	3,12 шт.	943,06	--	943,06	2942	--	2942	3,639 1,000	1,000 3,639	10707	--	10707	--
19	25.2.02.11-0051 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Скрепа размером 20 мм NC20 (СИП)	1,56 100 шт.	582,00	--	582,00	908	--	908	2,081 1,000	1,000 2,081	1889	--	1889	--
20	25.2.02.04-0011 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 1500	26 шт.	34,91	--	34,91	908	--	908	5,448 1,000	1,000 5,448	4945	--	4945	--
21	08-02-144-03 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 16 мм ² Оплата труда рабочих Материалы Прямые затраты	0,52 100 шт	119,32 116,98	--	2,34	62	--	1	20,826		1292	--	7	6
				--		61	--				1285	--		--
			116,98			61		1	21,130		1285		7	
					2,34			1		5,620				
			119,32			62			20,826		1292			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	в т.ч. всего оплата труда		116,98			61			21,130		1285			
	Накладные расходы -		111,13	(HP=95%)		58			18,020		1041	(HP=81%)		
	Сметная прибыль -		76,04	(СП=65%)		40			16,900		668	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		306,49			159			18,830		3001			
22	20.5.04.09-0006 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,52	750,34	--	750,34	390	--	390	7,665	1,000	2991	--	2991	--
	Сжимы ответвительные У-859	100 шт.	--	--	--	--	--	--	1,000	7,665	--	--	--	--
23	08-02-407-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,52	568,83	109,16	228,05	296	57	119	15,127		4474	378	1551	13
	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм(мех. защита)	100 м	231,62	9,54		120	5				2545	100		--
	Оплата труда рабочих		231,62			120			21,130		2545			
	Эксплуатация машин			109,16			57			6,652		378		
	в т.ч. эксплуатация			99,62			52			5,354		278		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			9,54			5			20,209		100		
	Материалы				228,05			119		13,086			1551	
	Прямые затраты		568,83			296			15,127		4474			
	в т.ч. всего оплата труда		241,16			125			21,130		2645			
	Накладные расходы -		229,1	(HP=95%)		119			17,990		2143	(HP=81%)		
	Сметная прибыль -		156,75	(СП=65%)		82			16,870		1376	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		954,69			496			16,101		7993			
24	23.3.06.05-0001 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	52	9,20	--	9,20	478	--	478	5,360	1,000	2564	--	2564	--
	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	--	--	--	--	--	--	1,000	5,360	--	--	--	--
25	08-02-411-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	3,64	1009,54	147,98	600,62	3675	539	2186	10,509		38616	3076	15470	101
	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм	100 м	260,94	4,52		950	16				20070	332		1
	Оплата труда рабочих		260,94			950			21,130		20070			
	Эксплуатация машин			147,98			539			5,711		3076		
	в т.ч. эксплуатация			143,46			522			5,254		2744		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			4,52			16			20,204		332		
	Материалы				600,62			2186		7,076			15470	
	Прямые затраты		1009,54			3675			10,509		38616			
	в т.ч. всего оплата труда		265,46			966			21,130		20402			
	Накладные расходы -		252,19	(HP=95%)		918			18,000		16526	(HP=81%)		
	Сметная прибыль -		172,55	(СП=65%)		628			16,890		10609	(СП=52%)		
	Сметная стоимость		1434,28			5221			12,594		65751			
26	08.1.02.13-0005 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	364	8,28	--	8,28	3014	--	3014	2,209	1,000	6658	--	6658	--
	Рукава металлические диаметром 15 мм РЗ-Ц-Х	м	--	--	--	--	--	--	1,000	2,209	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
27	Прайс-лист "ЭТМ"	52	13,69	--	13,69	712	--	712	5,620	1,000	4000	--	4000	--
	Муфта труба-металлурков СТМ-15	шт	--	--	--	--	--	--	1,000	5,620	--	--	--	--
Итого прямые затраты по разделу 4		руб.				13385	595	11658	5,838	5,805	78137	3454	50783	120
		руб.				1131	21		21,122	4,356	23900	433		2
Стоимость монтажных работ -		руб.				13385			5,838		78137			
Материалы -		руб.				2306			7,384		17029			
Всего оплата труда -		руб.				1153			21,113		24333			
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				9352			3,609		33755			
Накладные расходы -		руб.				1095			18,001		19709			
Сметная прибыль -		руб.				749			16,890		12653			
Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				15229			7,256		110500			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												122
Сметная заработная плата -		руб.				1153			21,113		24333			
Итого по разделу 4		руб.				15229			7,256		110500			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												122
Сметная заработная плата -		руб.				1153			21,113		24333			

Раздел 5. Контур заземления ВЛ и прочие материалы

28	33-03-004-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	26	152,85	113,15	32,85	3974	2942	854	4,536		18025	9879	4383	21
	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	шт	6,85	6,14		178	160				3763	3225		16
	Оплата труда рабочих		6,85			178			21,130		3763			
	Эксплуатация машин			113,15			2942			3,358		9879		
	в т.ч. эксплуатация			107,01			2782			2,392		6654		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			6,14			160			20,199		3225		
	Материалы				32,85			854		5,131			4383	
	Прямые затраты		152,85			3974			4,536		18025			
	в т.ч. всего оплата труда		12,99			338			21,130		6988			
	Накладные расходы -		13,64	(HP=105%)		355			17,540		6219	(HP=89%)		
	Сметная прибыль -		7,79	(СП=60%)		203			16,550		3354	(СП=48%)		
	Сметная стоимость		174,28			4531			6,090		27598			
29	08.4.03.02-0004 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,13	-6508,75	--	-6508,75	-846	--	-846	5,125	1,000	-4336	--	-4336	--
	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	т	--	--	--	--	--	--	1,000	5,125	--	--	--	--
30	08.3.04.02-0096 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,26	5230,01	--	5230,01	1360	--	1360	6,030	1,000	8200	--	8200	--
	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 18 мм	т	--	--	--	--	--	--	1,000	6,030	--	--	--	--
31	33-03-003-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,26	1110,23	437,21	586,82	289	114	153	6,329		1827	571	782	2
	Устройство заземлителя протяженного в грунтах 1-4 групп при длине луча до 10 м	100 м	86,20	42,78		22	11				474	225		1
	Оплата труда рабочих		86,2			22			21,130		474			
	Эксплуатация машин			437,21			114			5,026		571		
	в т.ч. эксплуатация			394,43			103			3,375		346		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	в т.ч. оплата труда механизаторов			42,78				11		20,251		225		
	Материалы				586,82				153	5,126			782	
	Прямые затраты		1110,23			289				6,329		1827		
	в т.ч. всего оплата труда		128,98			34				21,130		699		
	Накладные расходы -		135,43	(HP=105%)		35				17,660		622	(HP=89%)	
	Сметная прибыль -		77,39	(СП=60%)		20				16,670		335	(СП=48%)	
	Сметная стоимость		1323,05			344				8,093		2784		
32	08.4.03.02-0004 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,0234	-6508,75	--	-6508,75	-152	--	-152	5,125	1,000	-781	--	-781	--
	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-1, диаметром 12 мм	т	--	--	--	--	--	--	1,000	5,125	--	--	--	--
33	08.3.04.02-0093 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,023	5230,01	--	5230,01	120	--	120	6,262	1,000	753	--	753	--
	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром 12 мм	т	--	--	--	--	--	--	1,000	6,262	--	--	--	--
34	33-04-015-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	26	30,04	13,57	1,24	781	353	32	14,285		11157	2609	181	47
	Устройство шин заземления опор ВЛ и подстанций	10 м	15,23	1,16		396	30				8367	609		
	Оплата труда рабочих		15,23			396				21,130		8367		
	Эксплуатация машин			13,57			353				7,396	2609		
	в т.ч. эксплуатация			12,41			323				6,199	2000		
	в т.ч. оплата труда механизаторов			1,16			30				20,198	609		
	Материалы				1,24			32		5,613			181	
	Прямые затраты		30,04			781			14,285		11157			
	в т.ч. всего оплата труда		16,39			426			21,130		8976			
	Накладные расходы -		17,21	(HP=105%)		447			17,850		7989	(HP=89%)		
	Сметная прибыль -		9,83	(СП=60%)		256			16,850		4309	(СП=48%)		
	Сметная стоимость		57,08			1484			15,803		23455			
35	08.3.03.04-0026 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 1039/пр	0,0676	5552,77	--	5552,77	375	--	375	7,581	1,000	2846	--	2846	--
	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения диаметром 4-10 мм	т	--	--	--	--	--	--	1,000	7,581	--	--	--	--
Итого прямые затраты по разделу 5		руб.				5901	3408	1896	6,387	3,832	37691	13060	12027	70
		руб.				596	201		20,907	6,343	12604	4059		19
Стоимость общестроительных работ -		руб.				5901			6,387		37691			
Материалы -		руб.				1039			5,145		5345			
Всего оплата труда -		руб.				797			20,896		16663			
Стоимость материалов и конструкций -		руб.				857			7,797		6682			
Накладные расходы -		руб.				837			17,712		14830			
Сметная прибыль -		руб.				478			16,716		7998			
Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				7217			8,386		60519			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												89
Сметная заработная плата -		руб.				797			20,896		16663			
Итого по разделу 5		руб.				7217			8,386		60519			
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч												89
Сметная заработная плата -		руб.				797			20,896		16663			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Итого прямые затраты по смете:	руб.				56232	6434	46216	5,694	5,147	320159	33118	211365	384
		руб.				3581	540		21,011	4,573	75676	10909		51
	Стоимость оборудования -	руб.				27436			4,185		114828			
	Транспортные расходы -	руб.				735			3,800		2794			
	Заготовительно-складские расходы -	руб.				303			3,799		1151			
	Всего, стоимость оборудования -	руб.				28474			4,171		118773			
	Стоимость монтажных работ -	руб.				20360			7,029		143114			
	Материалы -	руб.				2646			7,388		19550			
	Всего оплата труда -	руб.				2554			21,093		53876			
	Стоимость материалов и конструкций -	руб.				14129			4,542		64173			
	Накладные расходы -	руб.				2399			17,981		43144			
	Сметная прибыль -	руб.				1651			16,874		27863			
	Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				24411			8,772		214122			
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч												262
	Сметная заработная плата -	руб.				2554			21,093		53876			
	Стоимость общестроительных работ -	руб.				8436			7,375		62218			
	Материалы -	руб.				1052			5,167		5437			
	Всего оплата труда -	руб.				1568			20,867		32709			
	Стоимость материалов и конструкций -	руб.				953			7,737		7377			
	Накладные расходы -	руб.				1646			17,687		29111			
	Сметная прибыль -	руб.				941			16,693		15700			
	Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				11023			9,710		107029			
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч												173
	Сметная заработная плата -	руб.				1568			20,867		32709			
	Итого по смете:	руб.				63907			6,884		439923			
	Итого с К=1,04	руб.									452770			
	НДС 18%	руб.									81499			
	Итого по смете с НДС	руб.									534269			
	Нормативная трудоемкость -	чел.-ч												435
	Сметная заработная плата -	руб.				4122			21,007		86584			

Составил

А.А. Тюленева

Проверил

С.Н. Пономаренко



ПРОВЕРЕНО
КАУ «АЛТАЙРЦС»

